
 
 
 

 

 

 

Avda. de Castilla, 85 -  34005  PALENCIA    -   Tlfn.: 979 745 500  -    Fax: 979 751 247 

 

 

 

FASE DE RESULTAS DEL PROCESO DE ADMISIÓN. 

RESOLUCIÓN DE 30 DE JULIO DE 2024, DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACION DE 

PALENCIA, POR LA QUE SE DETERMINAN LAS PLAZAS ADJUDICADAS POR CENTRO, CURSO 

Y CICLO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE LA PROVINCIA DE PALENCIA PARA EL CURSO 

ESCOLAR 2024/2025.  

 De conformidad con el apartado noveno, de la Resolución de 27 de mayo de 2024, 

de la Dirección General de Formación Profesional Régimen Especial, por la que se 

concreta la gestión del proceso de admisión del alumnado a enseñanzas de formación 

profesional y cursos de especialización en modalidad presencial así como el calendario 

del procedimiento de autorización para impartir módulos profesionales en oferta parcial 

y opción modular específica, en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 

Comunidad de Castilla y León, para el curso escolar 2024/25, y de conformidad con las 

funciones atribuidas en la norma reseñada, 

RESUELVO 

 Determinar las plazas ADJUDICADAS por centro, curso y ciclo de formación 

profesional de la provincia de Palencia para el curso escolar 2024/2025. 

 Publicar la presente Resolución en el tablón de anuncios de la Dirección Provincial 

de Educación de Palencia y en la página Web del Portal de Educación de la Junta de 

Castilla y León. 

 Matriculación días 30 y 31 de julio y 2 y 3 de septiembre 2024 en el centro docente 

asignado para el alumno que haya obtenido plaza. 

Palencia, 30 de julio de 2024 

EL DIRECTOR PROVINCIAL 

 

Fdo.: Sabino Herrero del Campo 

 


